
.

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO Ns 1.716, DE 24 DE DEZEMBRO DE 1.976.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÂ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.-

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe sao conferidas e de conformidade com o arti
go |2 da Lei nfi|.6l6, de 15 de dezembro de 1.976,

DECRETA:

Arts lô - t aberto um credito suplementar no mon -
tante de Cr$205.000,00 (duzentos e cinco mil cruzeiros), para refor
ço da seguinte dotação orçamentaria:

Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Vi ação
Unidade Orçamentaria - 0702 - Departamento Municipal

de Estradas de Rodagem
0702.16000000000- Transporte
0702.16880000.000 - Transporte Rodoviário
0702.16880250.000 - Edificações Públicas
0702.16880251-034 - Construção e Equipamento das

Ofic inas

4-1-1.0 - Obras Publicas - F.R.N Crj> 205.000,00

Soma.... Cr$ 205-000,00

Art2 2^ - Servira de recurso ao credito aberto pe
Io artigo I2, a redução no Orçamento Programa para o exercício de
1976, como segue:

Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e

Órgãos Subordinados
0701.09000000.000 - Energia e Recursos Minerais
070I.095IOOOO.OOO - Energia Elétrica
0701.09512690.000 - Eletrificação Rural
0701.09512691.026 - Construção de Redes de Eletrifi.

cação RuraI
4.1.1.0 - Obras Públicas Cr$ 205.000,00

Soma.... Cr$ 205.000,00

Arte 3fi - t reajustado para maior o projeto cons
tante do Orçamento Programa para o exercício de 1.976, como segue:
Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Vi ação
Unidade Orçamentaria - 0702 - Departamento Municipal de

Estradas de Rodagem
0702.16000000.000 - Transporte
0702.l6880000.000 - Transporte Rodoviário
0702.l6880250.000 - Edifícios Públicos
0702.l688025l.034 - Construção e Equipamento das

Oficinas.... - Cr$ 205.000,00
Soma.... Cr$ 205.000,00



•

fls. 2

Arts 4e - É reajustado para menor o Projeto
do Orçamento Programa para o exercício de 1.976, como segue:

Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Vi ação
Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario

e Orgaos Subordinados
0701.09000000.000 - Energia e Recursos Minerais
0701.09510000.000 - Energia Elétrica
O70I.O95I2690.O00 - Eletrificação Rural
0701.09512691.026 - Construção de Redes de Eletrificação

Rura I Cr} 205.000,00
Soma Crf> 205.000,00

Artc 5S - Revogam-se as disposições em con
trario.

de 1.976.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
E CUMI

Gabinete do Prefeito, 24 de dezembro

dW/
•.«••••......

Kaempf
Vice-Prefeito, em exercício


